
  

 
 

1/4    
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O SPOLUPRÁCI 

 

Smluvní strany: 

1.  Město Vsetín 

se sídlem: Svárov 1080, 755 24 Vsetín 

IČ: 00304450 

ID datové schránky: 75sb29d 

zastoupené: Jiřím Čunkem, starostou města Vsetín 

(Dále v textu také jen jako „MĚSTO“) 

 

 

2. Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČ: 70994234  

ID datové schránky: uccchjm 

zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správy východ  

      Korespondenční adresa: Správa železnic, státní organizace, Stavební správa východ,  Nerudova 1, 779 

00  Olomouc 

      (dále v textu také jen jako „SŽ“) 

číslo smlouvy: E617-S-3293/2018 

č.j. 4732/2024-SŽ-SSV-ÚŘ 

 

I. 
Předmět dodatku  
 

Vzhledem ke skutečnosti, že smlouva o spolupráci byla uzavřena dne 3.1.2019, tedy před zahájením řízení 

o povolení stavby a vydáním stavebního povolení, nemohly být stavební objekty a jejich části, které mají být 

předmětem budoucího převodu do majetkové správy a údržby města Vsetín, vymezeny dostatečně jasně.  

 

Smluvní strany konstatují, že s ohledem na upřesnění stavebních objektů a provozních souborů stavby 

Rekonstrukce žst. Vsetín v průběhu řízení o povolení stavby, uzavírají tento dodatek č. 1 ke smlouvě o 

spolupráci.  

 

Předmětem tohoto dodatku č. 1 je aktualizace stavebních objektů uvedených čl. III bod 5 smlouvy o 

spolupráci, které mají být předmětem budoucího převodu do majetkové správy a údržby města Vsetín, tak, 

aby byly v souladu s pravomocným rozhodnutím č.j. DUCR-14805/21/Sj ze dne 16.3.2021 o vydání 

stavebního povolení pro stavbu dráhy Rekonstrukce žst. Vsetín, které nabylo právní moci dne 16.4.2021 

povolení stavby. Aktualizovaný seznam stavebních objektů či jejich částí, které mají být předmětem 

budoucího převodu do majetkové správy a údržby města Vsetín, je uveden v Příloze č. 1 tohoto dodatku. 

Takto aktualizovaný seznam v plném rozsahu nahrazuje seznam staveb, stavebních objektů a částí 

stavebních objektů uvedených v článku III. bod 5 smlouvy o spolupráci. 

 

Součástí smlouvy o spolupráci v čl. I bod 3 je mimo jiné stavba označená  „Parkovací dům“ („P+R“), která je 

stavbou SŽ. Smluvní strany konstatují, že způsob majetkoprávního vypořádání této stavby není předmětem 

smlouvy o spolupráci ani tohoto dodatku č. 1, ale bude předmětem samostatného jednání smluvních stran.  

 

II. 
Závěrečná ustanovení 
 

1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Ostatní ustanovení smlouvy o spolupráci nedotčená tímto dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti. 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po dvou vyhotoveních. 



  

 
 

2/4    
 

4.            Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho 

k němu připojují svoje podpisy. 
5. MĚSTO potvrzuje, že dodatek byl uzavřen v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a byly splněny podmínky pro jeho platné uzavření stanovené 
tímto zákonem v § 41. Tento dodatek byl uzavřen v souladu s usnesením Zastupitelstva města Vsetín 
č. 31/10/ZM/2023-1 a č. 27/12/ZM/2024, ze dne 18. 12. 2023, resp. ze dne 22. 4. 2024. 

5.1  

6. Příloha, která tvoří nedílnou součást tohoto dodatku: 
Příloha č. 1 Seznam stavebních objektů, které jsou předmětem budoucího převodu 

 

 

Ve Vsetíně dne 3.5.2024  V Olomouci dne 21.5.2024 

Město Vsetín 

 

 

 

 

 

 

 
Správa železnic, státní organizace 

Jiří Čunek 
starosta města 

 Ing. Miroslav Bocák 
ředitel Stavební správy východ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
 

3/4    
 

PŘÍLOHA Č. 1 

Seznam stavebních objektů, které jsou předmětem budoucího převodu  

 
1. Propojení R-L 

Stavba „Propojení R-L“ se po vydání Stavebního povolení nazývá „Propojení území mezi I/57 a Na Lapači“ 

a zahrnuje následné stavební objekty které budou předány do majetkové správy a evidence města 

Vsetín: 

SO 101 Přeložka MK ulice Na Lapači 

SO 102 Přeložka MK ulice Okružní 

SO 103 Přeložka MK ulice Na Dolansku 

SO 104 Přeložka cyklostezky podél Rokytnice 

SO 105 Chodníky 

SO 106 Parkovací stání 

SO 107 Sjezdy k nemovitostem 

SO 108 Provizorní komunikace 

(provizorní bypass – dočasná stavba pro zajištění objížďky) 

SO 201 Most přes Rokytenku na přeložce MK ulice Na Lapači 

SO 301 Silniční kanalizace 

SO 431 Přeložky veřejného osvětlení 

SO 801 Sadové úpravy 

SO 831 Rekultivace nevyužívaných částí  

 

2. SO 01-19-33, žst. Vsetín, silniční most na ul. U Křivačkárny (most přes potok Rokytenka) 

Tento most bude předán v rozsahu dle Smlouvy o spolupráci 

Konečný název stavebního objektu: SO 01-19-33  (SO211) žst. Vsetín, silniční most na ul. u Křivačkárny 

 

3. SO 01-19-34, žst. Vsetín, lávka na ul. U Křivačkárny 

Tento stavební objekt se nestal součástí stavby „Rekonstrukce ŽST Vsetín“ a tedy NEBUDE městu Vsetín 

předán 

 

4. SO 01-19-35, žst. Vsetín, silniční most na ul. Na Lapači (přes vodní náhod) 

Tento most bude předán v rozsahu dle Smlouvy o spolupráci 

Konečný název stavebního objektu: SO 01-19-35 (SO212) žst. Vsetín, silniční most na ul. na Lapači 

 

5. SO 01-18-01, Přeložka ul. U Křivačkárny (propojení ulic Štěpánská a U Křivačkárny 

Tato komunikace související se stavbou mostu SO 01-19-33 bude předána v rozsahu dle Smlouvy o 

spolupráci 

Konečný název stavebního objektu: SO 01-18-01 (SO120) Přeložka ul. U Křivačkárny 

 

6. SO 01-18-04, Přístupová komunikace (úprava silničních komunikací v prostoru Lapač) 

Tato komunikace související se stavbou mostu SO 01-19-35 bude předána v rozsahu dle Smlouvy o 

spolupráci 

Konečný název stavebního objektu: SO 01-18-04 (SO121) Přístupová komunikace 

 

7. SO 01-15-15, žst. Vsetín, úprava oplocení ulice u Lapače p.č.494/1 a 494/2 (k.ú. Rokytnice u 

Vsetína 

Tato úprava oplocení bude předána v rozsahu dle Smlouvy o spolupráci 

Konečný název stavebního objektu: SO 01-15-15 Žst. Vsetín, úprava oplocení ulice u Lapače p.č.494/1 

a 494/2 

 

8. SO 01-06-14, žst. Vsetín – přeložky vedení VO 

Přeložka vedení veřejného osvětlení bude předána v rozsahu dle Smlouvy o spolupráci, název stavebního 

objektu nebyl změněn 

 

9. Ze stavebního objektu podchodu pro pěší SO 01-19-03 „žst.Vsetín, podchod k nástupišti“ 

budoucí část SO 01-19-03.1 výstupní objekt Na Lapači (schodiště a šikmý chodník) 

Do majetkové správy MĚSTA bude předán pouze tento výstupní objekt. (Oddělení dilatační spárou. 

Správa dílčích objektů  /dělící hranice/ bude odpovídat budoucímu vlastnictví pozemků. V DSP se 

podchod rozdělí na dva dílčí subobjekty v souladu s budoucím vlastnictvím části díla a stejně tak i 



  

 
 

4/4    
 

pozemku. Oddělí se tubus podchodu /na pozemku SŽ/ od výstupního objektu /schodiště a šikmý 

rampový chodník/ na budoucím pozemku MĚSTA. Výstupní objekt podchodu Na Lapači tak bude po 

realizaci v majetku MĚSTA) 

Údržba – dle majetkové správy s tím, že údržbu celého tubusu podchodu v úseku od „Podzemních garáží“ 

po výstupní objekt na Lapači bude provádět OŘ SŽ. 

Při stavebním řízení došlo k rozdělení SO 01-19-03 na následující podobjekty: 

SO 01-19-03.1 žst. Vsetín, podchod k nástupišti – most – část SŽDC 

SO 01-19-03.2 žst. Vsetín, podchod k nástupišti – most – část město 

SO 01-19-03.3 žst. Vsetín, podchod k nástupišti – zastřešení vstupu 

V rozporu s údaji uvedenými ve Smlouvě o spolupráci tak SO 01-19-03.1 není výstupní objekt Na Lapači, 

ale naopak se jedná o vlastní tubus podchodu který bude v majetku Správy železnic s.o.  

Předpokládaný podobjekt „výstupní objekt Na Lapači (schodiště a šikmý chodník) je po dokončení 

stavebního řízení nazván: 

SO 01-19-03.2 žst. Vsetín, podchod k nástupišti – most – část město 

A dále byl doplněn dalším podobjektem samostatně řešícím zastřešení této části podchodu k nástupišti: 

SO 01-19-03.3 žst. Vsetín, podchod k nástupišti – zastřešení vstupu 

Městu Vsetín tedy bude předán SO 01-19-03.2 a SO 01-19-03.3 

Údržba bude zajišťována způsobem dohodnutým ve Smlouvě o spolupráci. 

 

10. Část SO 01-06-04.2 „žst. Vsetín, osvětlení podchodu k nástupišti – část Vsetín“ jen po 

Výstupní objekt Na Lapači. (V dokumentaci pro stavební povolení bude odděleno jako dílčí 

SO, obdobně jako u stavebního objektu vlastního podchodu.) 

Údržba dle majetkové správy 

Tato část řešící osvětlení SO 01-19-03.2. bude předána v rozsahu dle Smlouvy o spolupráci včetně 

dohodnutého způsobu údržby 

Konečný název stavebního objektu: SO 01-06-04.2 Žst. Vsetín, osvětlení podchodu k nástupišti – část 

město 

 

11. V dokumentaci pro stavební povolení bude SO „Podchod pro pěší ulice U Křivačkárny“ 

rozdělen podle budoucích majetkových správců. Vlastní tubus podchodu na pozemku SŽ bude 

v majetku SŽ. Vstupní a výstupní objekty (šikmé rampové chodníky a schodiště) budou po 

stavbě převedeny do vlastnictví MĚSTA – budou situovány na pozemcích města. 

Údržbu celého tohoto podchodu bude zajišťovat a provádět město Vsetín. Po realizaci stavby 

bude o tom uzavřena smlouva mezi organizační jednotkou SŽ – Oblastním ředitelstvím, které 

je správcem majetku SŽ, a MĚSTEM. 

Dle způsobu dohodnutého ve Smlouvě o spolupráci byl „Podchod pro pěší ulice U Křivačkárny“ ve 

stavebním řízení rozdělen na tři podobjekty: 

SO 01-19-05.1 žst. Vsetín, podchod pro pěší na ul. u Křivačkárny – most – část SŽDC 

SO 01-19-05.2 žst. Vsetín, podchod pro pěší na ul. u Křivačkárny – most – část město 

SO 01-19-05.3 žst. Vsetín, podchod pro pěší na ul. u Křivačkárny – zastřešení vstupů 

V majetku Správy železnic s.o. tedy zůstává vlastní tubus podchodu (SO 01-19-05.1), vstupní část a 

výstupní část,  včetně zastřešení (SO 01-19-05.2 a SO 01-19-05.3) budou předány městu Vsetín. 

Údržba bude zajišťována způsobem dohodnutým ve Smlouvě o spolupráci. 

Mimo vlastní stavební části podchodu je stavbou realizováno i osvětlení podchodu (SO 01-06-08 Žst. 

Vsetín, osvětlení podchodu ul u Křivačkáry) a jeho odvodnění (SO 01-27-01.1 kanalizace k podchodu ul. 

U Křivačkárny). Vzhledem k tomu, že město Vsetín zajišťuje Údržbu podchodu budou i tyto dva stavební 

objekty předány městu Vsetín. 

 

12. Část podchodu mezi Budovou dopravního terminálu a nástupišti pod novou obslužnou 

pozemní komunikací pro autobusy bude věcným břemenem na pozemku města. 

Tato část Dohody o spolupráci se nemění 

 

13. Doplnění čl. III bod 5 o části vybavení autobusových stání na nástupišti č. 1(informační 

systém, vývěsky projízdní řády): 

Dle dohody smluvních stran bude Nástupiště č.1 v celém rozsahu (tedy až po vnější hranu) v majetku 

SŽ a umístěné prvky autobusových zastávek budou v majetku MĚSTA, přičemž pro jejich umístění bude 

zřízeno věcné břemeno k pozemku SŽ. 

 

 


		2024-05-22T07:13:19+0000




